

ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI RIPRISTINO, ADEGUAMENTO E CONSERVAZIONE DEGLI EDIFICI SCOLASTICI IN PROPRIETA' O IN GESTIONE ALL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE OPERE EDILI - LOTTO 1 - ANNO 2025

Preventivo n.5 - Campana (Osimo)

DESCRIZIONE LAVORI : realizzazione nuova guaina impermeabilizzante su tratto copertura sopra gli spogliatoi della palestra

LAVORI A MISURA

articolo	descrizione	u.m.	quantità	prezzo €.	importo €.
02,05,001,001	Allestimento ponteggio	mq	22	€ 24,10	€ 530,20
24,13,005	Lavaggio e pulizia superficie esistente	mq	57,34	€ 11,96	€ 685,79
07,02,002	stesura primer e risvolto pareti	mq	57,34	€ 1,60	€ 91,74
07,02,005,003	Guaina impermeabile	mq	57,34	€ 23,50	€ 1.347,49
07,02,038,001	barriera al vapore	mq	57,34	€ 3,95	€ 226,49
IMPORTO DEI LAVORI A MISURA					€ 2.881,71
Ribasso contrattuale del 8,500%					€ 244,95
importo ribassato a					€ 2.636,77
TOTALE FINALE LAVORI A MISURA a+b					€ 2.636,77

LAVORI IN ECONOMIA manodopera, trasporti, attrezzatura e noli

articolo	descrizione	u.m.	quantità	prezzo €.	importo €.
28,04,001,002	Operaio specializzato: manodopera per spostamento ghiaia e riposizionamento a fine lavori; controllo e verifica bocchettoni	ore	24	€ 30,44	€ 730,56
28,04,001,004	Operaio comune:: come sopra	ore	24	€ 25,39	€ 609,36
importo totale manodopera, trasporti, attrezzatura e noli					€ 1.339,92
spese generali 15%					€ 200,99
					€ 1.540,91
utile di impresa 10%					€ 154,09
totale					€ 1.695,00
Ribasso contrattuale del 8,500%					€ 144,07
Importo ribassato					€ 1.550,92
Importo ribassato finale manodopera e noli					€ 1.550,92

LAVORI IN ECONOMIA sulla base di fatture acquisto materiale (solo su 10 + 15)

articolo	descrizione	u.m.	quantità	prezzo €.	importo €.
				€	-
Prezzo mercato	Guaine, primer	corpo	1,00		
Prezzo mercato					
				costo di ACQUISTO	€ -
				Importo costo materiali	€ -
				spese generali 15%	€ -
				totale A	€ -
				utile d'impresa 10% su totale A	€ -
				totale B	€ -
				Ribasso contrattuale del 8,500%	€ -
				Importo ribassato materiali	€ -
				IMPORTO TOTALE DEI LAVORI	€ 4.187,69

Ancona, 25/09/2025

la ditta
COLOR EDIL srl

Il Direttore Lavori
Ing.Marco Polverini